
Tisková zpráva
Praha, 2. Února 2023

World Athletics pořádající MS v silničním běhu se spojí s projektem
SuperHalfs. Nové partnerství má za cíl podpořit účast veřejnosti

Mistrovství světa v silničním běhu, které bude startovat poprvé v Rize, hlavním městě
Lotyšska, uzavřelo partnerství s půlmaratonskou sérií SuperHalfs. Lisabon, Praha,
Kodaň, Cardiff a Valencie. Pět nádherných evropských měst, pět sportovních akcí,
které si zakládají na kvalitě, popularitě a tradici. Cílem spolupráce je oslovit běžce z
celého světa a povzbudit je k účasti na hromadných závodech zahajovacího MS v
silničním běhu v Rize, které se bude konat 30. září a 1. října tohoto roku.

Mistrovství světa v silničním běhu je sportovní akce celosvětového významu pořádaná
World Athletics. Organizátoři věří, že spolupráce s půlmaratonskou sérií SuperHalfs
nejen pomůže běžeckým nadšencům z celého světa zaběhnout své první mistrovství v
Rize, ale také přispět k oživení běžeckých akcí. World Athletics na připravovaném
mistrovství připravuje přivítání tisíců běžců z nejméně 100 zemí světa a podpora od
SuperHalfs jistě pomůže dosáhnout těch nejlepších výsledků.

Sašo Belovski, výkonný ředitel SuperHalfs, k tomu říká: „Riga má neuvěřitelné štěstí, že
pořádá Mistrovství světa v silničním běhu. Běžcům navíc nabízí jedinečnou možnost tří
závodů během jednoho víkendu, tedy půlmaraton, 5 km a silniční míli. V SuperHalfs
podporujeme běžce při jejich dobrodružství a mistrovství světa v Rize v roce 2023 bude
nepochybně velkým zážitkem!"

Půlmaratonská série SuperHalfs vznikla v roce 2020 v Praze a spojuje pět malebných
půlmaratonských závodů napříč Evropou – Lisabon, Praha, Kodaň, Cardiff a Valencia.
Umožňuje tak tisícům běžcům zažít radost z běhu, cestování a dobrodružství v jednom.



Aigars Nords, vedoucí organizačního výboru: „Chceme všem běžeckým nadšencům
poskytnout dostatečnou pomoc a podporu. Je pro nás důležité, aby věděli, že účast na
závodech je pro všechny. Věříme, že naše partnerství se SuperHalfs nám pomůže dostat
toto poselství do Evropy a celého světa a přesvědčit zapálené běžce, aby přijeli na MS v
Rize v roce 2023!“

Mistrovství světa v Rize navíc nabídne vhodnou vzdálenost pro každého – od dětského
závodu, který bude čítat až několik tisíc nejmladších účastníků až po silniční míli, 5 km a
půlmaraton. Stejně jako v sérii SuperHalfs bude možné získat uznání v Síni slávy
získáním všech tří oficiálních medailí.

Mistrovství světa v silničním běhu 2023

Mistrovství světa v silničním běhu, které bude mít světovou premiéru v Rize 30. září a 1.
října 2023, bude nejvýznamnější národní sportovní a atletickou akcí v historii
pobaltských států. Unikátní běžecký festival, který v Rize korunuje mistry světa na
mílové, pětikilometrové a půlmaratonské trati, poprvé spojí několik desítek tisíc
amatérských a elitních běžců z minimálně 100 zemí celého světa. World Athletics
schválila kandidaturu Rigy na pořádání MS v červenci 2021. Mistrovství světa v silničním
běhu pořádá Rimi Riga Marathon Team ve spolupráci s Lotyšskou atletickou asociací a
World Athletics. Oficiálními partnery akce jsou Rada města Rigy, Ministerstvo školství,
Lotyská investiční a rozvojová agentura a Rimi Riga Marathon.

Registrace

Každý běžec se může přihlásit na silniční míli (1609 m), 5 kilometrů a půlmaraton, které
budou součástí MS v silničním běhu v Rize na oficiálních stránkách: www.riga23.org.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%AD_sv%C4%9Bta_v_orienta%C4%8Dn%C3%ADm_b%C4%9Bhu_2023
http://www.riga23.org/


Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

